
1 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида №95» 

ПРИКАЗ 

«17» октября 2020 г. № 165-Д 
г. Краснодар 

О внесении изменений в приказ от 09.12.2019 № 25 «Об утверждении 
учетной политики для целей бухгалтерского и налогового учета» 

В соответствии с приказом Минфина России от 14.09.2020 № 198н «О 
внесении изменений в приложения № 1 и 2 к приказу Министерства финансов 
Российской Федерации от 1 декабря 2010 г. № 157н «Об утверждении Единого 
плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (госу
дарственных органов), органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, 
государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его примене
нию», приказом Минфина России от 15.06.2020 № 103н «О внесении изменений 
в приложения № 1-5 к приказу Министерства финансов Российской Федерации 
от 30.03.2015 № 52н «Об утверждении форм первичных учётных документов и 
регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной вла
сти (государственными органами), органами местного самоуправления, органа
ми управления государственными внебюджетными фондами, государственны
ми (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их приме
нению», п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести изменения в учетную политику муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения муниципального образования го
род Краснодар «Детский сад комбинированного вида №95». 

2. Пункт 3.4 раздела 3 «Основные средства» дополнить пунктом 3.4.18: 
Материальные ценности, которые не соответствуют критериям актива, 

учитываются в условной оценке: 1 руб. за объект. 
3. Пункт 6.3. раздела 6 «Первичные и сводные учетные документы, бюд

жетные регистры и правила документооборота» дополнить: 
- Журнал операций по исправлению ошибок прошлых лет (ф.0504071); 
- Журнал операций межотчётного периода (ф.0504071). 
4. Пункт 6.4. При заполнении Табеля учета использования рабочего вре-

мени дополнить следующими условными обозначениями: 

Наименование показателя 

Невыходы на время исполнения государственных или обще-

Код 

Г 



ственных обязанностей 

5. Приложение №3 «Первичные учетные документы, разработанные 
Учреждением самостоятельно» в части документа «Табель учета посещаемости 
детей» дополнить следующими условными обозначениями: 

Наименование показателя 

Приостановка деятельности 

Код 

П 

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 
7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера филиала № 7 МКУ МО г. Краснодар «ЦБ ДО АМО г. Краснодар». 

Заведующий А.А. Головач 


